
VI Kadencja           
Głosowanie w trybie obiegowym 
   

Uchwała Nr 215/VI/2025 
Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych 

z dnia 11 kwietnia 2025 roku 
w sprawie postępowania z dokumentem „Prawo Wykonywania Zawodu Diagnosty 

Laboratoryjnego” w przypadku utraty, uszkodzenia lub wymiany dokumentu  
 
 
Na podstawie art. 69 ust. 2 i art. 71 ust. 1 w związku z art. 88 pkt 14 oraz 81 ust. 5 ustawy  
z dnia 15 września 2022 r. o medycynie laboratoryjnej (Dz. U. 2023 poz. 2125, z późn. zm)  
w związku z § 20 ust. 2 pkt. 25 Uchwały Nr 28/2022 VI Krajowego Zjazdu Diagnostów 
Laboratoryjnych z dnia 16 grudnia 2022 r. w sprawie Statutu Krajowej Izby Diagnostów 
Laboratoryjnych i § 1 pkt. 4 ppkt a Uchwały Nr 51/VI/2023 Krajowej Rady Diagnostów 
Laboratoryjnych z dnia 23 lutego 2023 roku w sprawie ustalenia podziału czynności między 
członków Prezydium Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych VI Kadencji w związku z  
§ 1 Uchwały Nr 82/VI/2023 Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 18 maja 2023 
roku w sprawie określenia wysokości opłaty za rozpatrzenie wniosku o przyznanie prawa 
wykonywania zawodu diagnosty laboratoryjnego, Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych 
uchwala, co następuje: 

 

§ 1 
Traci moc uchwała Nr 49-P/II/2009 Prezydium Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych 
z dnia 7 maja 2009 roku w sprawie wydania duplikatu dokumentu „Prawo Wykonywania 
Zawodu Diagnosty Laboratoryjnego” w zamian za dokument utracony lub zniszczony. 

 
§ 2 

1. Postępowanie w sprawie utraty dokumentu „Prawo Wykonywania Zawodu Diagnosty 
Laboratoryjnego” uzależnione jest od postaci tego dokumentu to jest: papierowej 
(tradycyjnej)  lub spersonalizowanej karty identyfikacyjnej. 

2. W przypadku dokumentu w postaci papierowej (tradycyjnej) diagnosta laboratoryjny, który 
utracił dokument „Prawo Wykonywania Zawodu Diagnosty Laboratoryjnego” obowiązany 
jest bezzwłocznie złożyć oświadczenie według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do 
uchwały.  

3. Złożenie oświadczenia, o którym mowa w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały w stosunku 
do dokumentu „Prawo Wykonywania Zawodu Diagnosty Laboratoryjnego” wydanego  
w postaci papierowej (tradycyjnej) skutkuje jego zastrzeżeniem w systemie bazodanowym 
prowadzonym przez KIDL oraz wydaniem zaświadczenia potwierdzającego „Prawo 
Wykonywania Zawodu Diagnosty Laboratoryjnego”, w przypadku jego utraty, uszkodzenia 
lub wymiany, stanowiącego załącznik nr 3 do uchwały. 

4. Wystąpienie z oświadczeniem, o którym mowa w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały 
skutkuje zgłoszeniem dokumentu „Prawo Wykonywania Zawodu Diagnosty 
Laboratoryjnego” wydanego w postaci spersonalizowanej karty identyfikacyjnej do 
Polskiej Wytwórni Papierów Wartościowych S.A., w celu jego zastrzeżenia oraz wydaniem 
zaświadczenia potwierdzającego „Prawo Wykonywania Zawodu Diagnosty 



Laboratoryjnego” w przypadku jego utraty, uszkodzenia lub wymiany, stanowiącego 
załącznik nr 3. 

5. Wydanie zaświadczenie potwierdzającego „Prawo Wykonywania Zawodu Diagnosty 
Laboratoryjnego” w przypadku jego utraty, uszkodzenia lub wymiany, stanowiący 
załącznik nr 3 jest czynnością materialno-techniczną, potwierdzającą stan prawny. 
Zaświadczenie podpisywane będzie przez upoważnioną przez Krajową Radę Diagnostów 
Laboratoryjnych osobę tj. Sekretarza KRDL.  

 
§ 3 

1. Diagnosta laboratoryjny, który uszkodził dokument „Prawo Wykonywania Zawodu 
Diagnosty Laboratoryjnego” - obowiązany jest bezzwłocznie zgłosić ten fakt do Biura 
KIDL poprzez złożenie odpowiedniego wniosku według wzoru stanowiącego załącznik nr 
1 do uchwały. 

2. Krajowa Izba Diagnostów Laboratoryjnych, na wniosek diagnosty laboratoryjnego, 
o którym mowa w ust. 1, dokonuje wymiany dokumentu "Prawo Wykonywania Zawodu 
Diagnosty Laboratoryjnego" na nowy w formie spersonalizowanej karty identyfikacyjnej. 

3. Złożenie do Biura KIDL wniosku, o którym mowa w ust. 1 jest warunkiem wydania nowego 
dokumentu „Prawo Wykonywania Zawodu Diagnosty Laboratoryjnego” na podstawie 
posiadanych danych w rejestrze diagnostów laboratoryjnych.  

4. Wydanie zaświadczenie potwierdzającego „Prawo Wykonywania Zawodu Diagnosty 
Laboratoryjnego” w przypadku jego utraty, uszkodzenia lub wymiany stanowiące załącznik 
nr 3 jest czynnością materialno-techniczną, potwierdzającą stan prawny. Zaświadczenie 
takie podpisywane będzie przez upoważnioną przez Krajową Radę Diagnostów 
Laboratoryjnych osobę tj. Sekretarza KRDL.  
 

§ 4 
1. Za wydanie nowego dokumentu „Prawo Wykonywania Zawodu Diagnosty 

Laboratoryjnego” w formie spersonalizowanej karty identyfikacyjnej pobiera się opłatę 
w  wysokości 125 zł. 

2. Opłatę dokonuje się przelewem na konto KIDL w Banku PKO BP S.A. 
72102010420000880200105692 podając tytuł wpłaty „Nowy dokument PWZDL”  

3. Dowód uiszczenia opłaty, o którym mowa w ust. 2 należy dołączyć do wniosku 
wymienionego w § 2 ust. 1 niniejszej uchwały. 

 
§ 5 

1. Sprawy dotyczące postępowania z dokumentem „Prawo Wykonywania Zawodu Diagnosty 
Laboratoryjnego” w przypadku jego utraty, uszkodzenia lub wymiany dokumentu prowadzi 
Dział Medycyny Laboratoryjnej. 

2. Do akt osobowych diagnosty laboratoryjnego dołącza się dokumenty związane  
z prowadzoną  sprawą. 

 
 
 
 
 



§ 6 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
Niniejsza uchwała została podjęta przy udziale 22 członków Krajowej Rady Diagnostów 
Laboratoryjnych na ogólną liczbę 38 członków: 
1) za uchwałą – 22 
2) przeciw uchwale – 0 
3) wstrzymało się – 0 
 

 

 

 

    Sekretarz KRDL            Wiceprezes KRDL 

 

 



  



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 215/VI/2025 Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 
11 kwietnia 2025 roku w sprawie postępowania z dokumentem „Prawo Wykonywania Zawodu 
Diagnosty Laboratoryjnego” w przypadku uszkodzenia lub wymiany dokumentu  
 

……………….dnia:…………………. 

Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych,  

ul. Konopacka 4, 03-428 Warszawa  

 
WNIOSEK 

o wydanie dokumentu „Prawo Wykonywania Zawodu Diagnosty Laboratoryjnego” 
w przypadku uszkodzenia lub wymiany dokumentu 

 
 

………………………………………………………….. 
Imię i Nazwisko 

 

 

………………………………………………………….. 
Nr PWZDL / Nr wpisu na listę diagnostów 

 

 

………………………………………………………….. 
Adres do korespondencji oraz tel. kontaktowy 

 

Powód wydania dokumentu: 

� uszkodzenie 
� wymiana dokumentu 

(Zaznaczyć X w odpowiednim polu) 
  

Do wniosku obligatoryjnie dołączam:  

• Kopia dowodu wpłaty za wydanie dokumentu, 
• Zdjęcie w formie elektronicznej o wymiarach 35 mm x 45 mm spełniające zapisy 

ustawy z dnia 6 sierpnia 2010 roku o dowodach osobistych (Dz. U. z 2022 r. poz. 671) 
przesłane na adres diagnosci2@kidl.org.pl, 
Rozdzielczość: minimum 492x633 piksele, Rozmiar: do 2,5 MB, Rozszerzenie: jpg, .jpeg, .png. 

• Dokument „Prawo Wykonywania Zawodu Diagnosty Laboratoryjnego” (jeżeli dotyczy 
uszkodzenia oraz wymiany dokumentu w postaci papierowej (tradycyjnej) na spersonalizowaną kartę 
identyfikacyjną). 

 
…………………………………… 
   Data i czytelny podpis Wnioskodawcy  

 

mailto:diagnosci2@kidl.org.pl


  



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr Uchwały Nr 215/VI/2025 Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych 
z dnia 11 kwietnia 2025 roku w sprawie postępowania z dokumentem „Prawo Wykonywania Zawodu 
Diagnosty Laboratoryjnego” w przypadku utraty, uszkodzenia lub wymiany dokumentu  

 

……………….dnia:…………………. 

 

………………………………………………………….. 

Imię i Nazwisko 

 

………………………………………………………….. 

Adres zamieszkania 

 

………………………………………………………….. 

Nr PWZDL / Nr wpisu na listę diagnostów 

 

 

Oświadczenie 

 

  

Oświadczam, że w dniu …………….…….… utraciłem(am) dokument „Prawo Wykonywania Zawodu 
Diagnosty Laboratoryjnego” o numerze ……………, wydany w dniu …….…………..… przez 
………….……………………………  

Dokument „Prawo Wykonywania Zawodu Diagnosty Laboratoryjnego” został utracony  
z powodu: ………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………….. 

Jednocześnie wnoszę o wydanie nowego dokumentu „Prawo Wykonywania Zawodu Diagnosty 
Laboratoryjnego”.  

            
        …………………………………… 

        Podpis diagnosty laboratoryjnego  

 

 

Do  oświadczenia obligatoryjnie dołączam:  

• Kopia dowodu wpłaty za wydanie dokumentu, 

• Zdjęcie w formie elektronicznej o wymiarach 35 mm x 45 mm spełniające zapisy ustawy z dnia 6 
sierpnia 2010 roku o dowodach osobistych (Dz. U. z 2022 r. poz. 671) przesłane na adres 
diagnosci2@kidl.org.pl. 

Rozdzielczość: minimum 492x633 piksele, Rozmiar: do 2,5 MB, Rozszerzenie: jpg, .jpeg, .png. 

mailto:diagnosci2@kidl.org.pl


  



Załącznik nr 3 do Uchwały Nr 215/VI/2025 Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 11 kwietnia 2025 
roku w sprawie postępowania z dokumentem „Prawo Wykonywania Zawodu Diagnosty Laboratoryjnego” 
w przypadku utraty, uszkodzenia lub wymiany dokumentu  

 

……………….dnia:…………………. 

………………………………………………………….. 

Imię i Nazwisko 

 

 

 

Zaświadczenie 

potwierdzające Prawo Wykonywania Zawodu Diagnosty Laboratoryjnego, 

w przypadku jego utraty, uszkodzenia lub wymiany dokumentu 

 

 

Potwierdza się, iż Pan (Pani)…………………………………………… jest diagnostą 
laboratoryjnym  posiadającym Prawo Wykonywania Zawodu Diagnosty Laboratoryjnego 
…………………….nadane uchwałą z dnia………… nr ………………………………  

 

*W dniu …………….…….…zostało dokonane zgłoszenie oświadczenia  
o utracie dokumentu  „Prawo Wykonywania Zawodu Diagnosty Laboratoryjnego” o numerze 
……………, wydane w dniu …….…………..… przez ………….………………………, 
stanowiące załącznik nr 2 do Uchwały Nr …-P/VI/2025 Krajowej Rady Diagnostów 
Laboratoryjnych z dnia … 2025 roku w sprawie postępowania z dokumentem „Prawo 
Wykonywania Zawodu Diagnosty Laboratoryjnego” w przypadku utraty, uszkodzenia lub 
wymiany dokumentu. 

 

Zgłoszenie utraty dokumentu „Prawo wykonywania zawodu diagnosty laboratoryjnego” 
powoduje jego zastrzeżenie do PWPW S.A. W przypadku odnalezienia wyżej wymienionego 
dokumentu nie można się nim posługiwać.  Zaświadczenie jest ważne do czasu wydania 
nowego dokumentu  „Prawo Wykonywania Zawodu Diagnosty Laboratoryjnego, ale nie dłużej 
niż trzy miesiące, od momentu wystawienia zaświadczenia.  

 

* W dniu …………….…….… został złożony wniosek o wydanie dokumentu „Prawo 
Wykonywania Zawodu Diagnosty Laboratoryjnego” w przypadku uszkodzenia lub wymiany 
dokumentu stanowiący załącznik nr 1 do Uchwały Nr …-P/VI/2025 Krajowej Rady 
Diagnostów Laboratoryjnych z dnia … 2025 roku w sprawie postępowania z dokumentem 
„Prawo Wykonywania Zawodu Diagnosty Laboratoryjnego” w przypadku utraty, uszkodzenia 



lub wymiany dokumentu. Zaświadczenie jest ważne do czasu wydania nowego dokumentu  
„Prawo Wykonywania Zawodu Diagnosty Laboratoryjnego, ale nie dłużej niż trzy miesiące, od 
momentu wystawienia zaświadczenia.  

 

 

       ….…………………………………… 

Podpis Sekretarza KRDL 

  

Powód wydania dokumentu: 

� utrata 

� wymiana dokumentu 

� uszkodzenie 

(Zaznaczyć X w odpowiednim polu) 

 

*odpowiednie skreślić w zależności od powodu wydania dokumentu  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


